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ceď db' chutě a nah j ji na připni
vené jíž Aťřícoky

fífaáUé brambory přétné i Jablky
Vem buď í vdké neb AcM men-

ších Mladkých brmbor dobře vy-

myj a dej valit a když jnou měř

ké oloupej a nakrájej na koláčky
étvrt coillc MÍlllé Oloupej l't jablek

nakrájej na lýž spťinob dej do

formy na pečení vždy jednu vivd

vil brambor a za jablek až mií
vše v iiÍmcc poklaď po vrchu

kousky másla posyp cukrem po

lej vše vodou a peč pri mírném

ohni hodinu

Duněná Klopíce % kvttákem

(Karfiol)

Dej dusit kuře neb slepici na

porce rozkrájenou na obyčejný

způsob Vem hlavičku květáku ro

zeber a vař ve slané vodě až změk-

ne buď však opatrurt by se netoz

vařil a lež uvař asi lucet neb ví

cc nakrájených koláčku z mrkve

db měkká Dej pak slepici na mí

mi okolo jí oblož květákem a

mrkví dej na kastrol as čtvrt ko

llíkii té mastnoty v níž se tlepi
cc dusila přidej do něj étvrt koť

líku mouky přidej k touni as pni

kávové lžičky soli a pepře a pul

koflíku smejaiiv a koflík a pul po

lévky Ze slepice a míchej tím a

se to svaří ušlehej Žloule) ž V j

eP't přidej do nčj čajovou lžičku

cítřMiově šťávy a primíehej to do

omáčky polej tím slepili a želeni

nu a horké nes na stříl

kó jsmij ho jiuMily do vaření obě

da což ořítatní byla lehká prače
neboť paní PiAtorová je vAím do

hře zásobena Těkne Alavniitt

mano měla zapečené ovoce vhc)mj

druhu a jiných zavařenin pinv

fklep takže nám to nevzalo aiu

bodinu a již ncdíme kolem Kloiu

jako o veselce '() obědě chlapci
m vyjeli někam a my i jiovídaly
a prohlížely každý kout jelikož
tam mají co prohlížet Pak přije-
la manželka mladého Pislory kte-

rou jsem si přivolala telefonem by
mi přivezla ukázat jejich 'bej by'

- malou holčičku kteráž už bč-h-

a stará se by mamince neby-

lo smutno A tak jsme se ani neiia

dáli a bylo l hodin čas bychom
se loučili Ale napřed jsme jesle
iiitiseli pověceři I a pak h bohem a

na shledanou! Mckiijenie vám

NA PRODEJ DOBEA FARMA Iďl

ikiu ludoy v dolirčm Hlavu 'l mile

nl menla I 'iilxi uď li M Xái ulia To-ií-

ei Advi'1'tiiicinent T IHx'll

Slá va j' sl namazaná šplhá

(veka na kteréž clovel dukát

proiiijmulí a jen m manžel nechal

pro kornu kousek pole a nám j'
vzdělává My totiž věříme že lni

farmě j vše jiefalAované n tak nám

připadá že í laciné když nl ějovík

vše vyjíéxtuje mui Kuřat c mm

vylili lo přeH tří hta do prvního
máje aé jív-- phvodné ehléhi že

jen dvou xcf bude dost Ale sh'

pičky chtěly Mcdét a tak já nepočí
I o la ii nakazovala Tady v vůkolí
-- l utojí obilí pěkné j"ii že bude aXI

krátké náMledkeiii dlouho trvající
imy a trošku Hiichem Korná hi

též stojí pěkné a jestli přijde ně-

jaký deštík tak by jí popohnal do

výšky Vojtěšku farmeí uklízejí
o závod Heno se též ukazuje být

hojné paMvišťiita též uronila což

potvrzují dobytčata jež si ležíce

v trávě Hpokojené přežvkují!
"Ienní Pokrok" kc nám líbí ně-

hot' člověk ne v něm doví každý
den něco nového a zajímavého
Zvláště nynější zápas: o premí
vnad zajímá každého ať zápasní
ka neb jen pozorujícího každý

dcy je v lom něco překvapujícího
Pro dnešek musím ukončit s piá
ním všeho dobra pro každého co

si kdo přeje by hc mu splnilo
Zde zasílám doplatek na týdi oni

'Pokrok" co uas docházel pic
ěan a JOc na sbírku v "eus!i
lllílce"
Ctěná přítelkyně! Předem pri

jměte vřelý dik za dopis a za při

spévek pro válkou postižené kia

jlliy Velilljeille i (cli doplatek to

liz celý obnos "i0 "cnlu I ' n '

nás těšit i když častěji zašlete ne

jaký dopis do "Ženské Hlídky"
za écž vam bude vděčná

Poradatclka
4 4 t

UŽITEČNÉ POKYNY
i

' Dobiým a zá rovci' neškodnv u

prost řeilkein proti lupinu jest na

mazali hlavu dohře rozmíchaným

žloutkem Z vejeelc načež hlavu

tcplmi vodou pomalu oiný val i I

stává se vlas jemným kuze upliv
cistou a zbavenou lupu Tcnle

prostředí k působí bbíhodárne

kdežto obyčejně užívané roztoia

boraxu nebo drasla mají skodn1

vliv na vzrůst vlasti ježto odiu

mají jejich km ínkfni luk ( 'hci

médi boraxu užít i n dávejme ho

více než malou ajovou lii ku ni

jeden pajut Vody
fi
Aby se kartáč na v lasy udri

hezky tuhý polož jej po vypráni
do silného roztoku kamence a

linu Dělá li se to po každém

mytí zachová si kailáé ni
tuhost po dloulmii dolní

Inkoustové skvrny zmizí z v!

iiénýeh a bavlněných látek když

je potřeme glycerinem a vypeie
me v teplé vodě mýdlem Skv rity

po inkoustu s bílých látek oď-ai-

Ulijí se pomocí kwseliuv cllřoliove

Zbylá zlulá skvrna odstraní si

lovíloVoi solí

'odoll se Zllieí červené liišl- -

koiireiu želem'ce a tabákovým

mušky na květinách Crežavijf
veškeré odkvetli'' květy mží ml

cosi k a hrášku aneb jiných kvě-

tin chcete li by stále kv cl y

MiZLÍKY SE SPARGLEM

milí přátelé za pohoštění a doufá-

me že vám budeme moci poetu va

iirvali muže mlyž byl cestou po

kazil S'il který dvakrát takovou

ccllil měl

Kdykoliv jaté ve wieale navátívtu

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

321 — 13 a Harncy ul Omalia

Znamenitá pivo výborná likéry

nulity luně a venclá apolecinmi
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ši brzo oplatit A varn lež deku

ji přátelé Vackovi za tak milý

požitek jako byl pro mne den

včerejší A ač nejsem závistivá a
T (IJII KIL IICA W

r m liPni rHvvi n ipvar +
vuiukviii vvvnmi ivivwih

ii Vft roky no MhIh zrněna dcera t

v dala JíonUla do JJtikove a

►yn c oženil j přivezli mu ženu z

'lkc Ioeiijce jmenovala c M

ric ScdlakovÍ Tlampač í I do

J)azovž Mifitků to ved doíironiíi

dy toho einm hyla jcSté mláclc

ncmnčla Každá e melu kví-h- o

dohazovač cili tlampače kle-

ly lo napřed inuKcI Kmluvit a

lak že ženicli když Ad na

námluvy už Jin'1 centu uhlazenou

— Sel už jako na jinto Mimu ho

upodári byl 41 rok když ho ženil

nic hyl moc jicsmfilý dalo mu to

dout pníce a přeinýHlciií než ne od-

hodlal ten Hvohodný hIíiv promě-iií- l

DiM-Kfi- í mládež M' nemůže a

ní dočkat plnolefoHtí Iřrba že je

)ady o Iři roky dříve jako v K v ro-

pě Ale tenkrát jeStě žádný nesly

h I nic že by ne mohli manželé ro-vé-

to byl závazek až na do smr-

ti a proto iiiiihcI si to dobře vki

uvážit A m ii j liosjííMlár luél Kle-

stí jeho Maric byla jcn o pěl let

inladAÍ a byla z hoxpodářht ví tak

že také něco KMibon přiiienla
kravičku s telátkem a jeité pái

stovek k tomu Moc toho sice ne-

hýbl ale na tu dobu to byl přece
do chalupy dosti velký přínos Á

hlavní věcí při tom bylo že byla
malé rodiny byly jen 2 děti a ta

ké asi v tom samém poměru brati

a sestra hospodařili k matkou Toť

se ví že se její bratr musel také
oženit avšak tiž byl také ( roki

Már a matka též byla stará A ta

lé se brzy oženil také jsem tan

ii nich jeden rok sloužil ale fo u

jsem povýšil To jsem sloužil za

poliíuika a už jsem také si někdv

mohl aorat liyli to dolní lidé

dávali milé větší krajíc chleba

častěji Ale abych iicpředlííhii

ledy když si nás hospodář to jesl

když um zenu přivezli lak na v'
Tcr nastalo nezbytné ěepení je„

ohslandy ž"iiské pi
i rozliéiiém

zpěvu a nějaká rosolka pri tou

také byla tak že byli dost věnci'

!á jsem vAc pozoroval jako mla-

dý zajíc a také jsem si některé

písně zapanialoval I 'líkbidiiě je

dna zněla jak následuje :

luž - juž - juž

juž je daněk muž

a Marjánka jeho žena

přikryla ho ' řinnina

luž juž -- juž

juž je lanek muž — ald
I rosta píseň od proslé4io lidu ah

toho času byl lid jako velké iěů

musel byt veden a jak byl veden

anebo je veďn - takový lid je
t Toki iiéování )
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dne crlý den prst a venku sr
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ainěla žc jsem již dlouho itebv Li

mezi vámi tedy zase jednou při
i báim ván trochu pozlobil Vreri

jsem byla nu návštěvě u mile mc

přítelkyně a jejího manžela a di

trk loliz ani 1'istorové od nái

asi u mil vzdálené Asi před Iv

dnem unie vzkáaia pani Yaeknv1

naopak kazuemu přeji vsecKo sic
slí přeci skoro si přeji aby ještě
lloulio lan nevozil nějakou liv-íoi- i

mladou neb by jilě potom

v Omazo a 8o Omaze
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ct na riien kli': jnoii nrticcoy na no
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(! li této dnilié která liilile úplnf
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odstěhovala do města na výměnek
a vše nám ukázala Má to krásno

zařízené a zrovna vedle jedné je

jí dcery pani voniiove iKe
spolu mohou mluvit s poiče Paní Ncjmodcrnéjší m'

na Jliil ulráno iiiČHta

Řeznický a Uze
Vondrnvá nás též vedla k nim a

miiwli jsme si usednout pri Čemž

nářský závod vlaatnl v 6

1401 jižní 16 ul

pan Vondra nám zahrál několik

kousku na rafofoii ('as vsai

míjel a my zase se museli vydat
na další cestu k domovu A jiz

ylo přen 10' hodin lulž jsme Výborné uzenářské zfcoíí atl
Tel Dotifflas 1316

iirijeli k nám o nyi loza-- e jen
nou krasnv den jakých já málo

DR KOUTSKÝ JOHN W„
40:1 rcv 24 ul So Onialia

Telefon Honili 142

DR NĚMrO CHAS J
lilií) VVillíniii ul Omidm —

Telefon DoiikIhh 2817

Operacím mc věnuje zvláátní

pozornost
DR SWOBODA F J
151 1 Williain ul Omalia

_jrebd(n iJouiílaa 231 a

drTšímánek ó r
1202 již 1'J ul OuialiH

Uperieíui hu věnuje zvlábluí

po'oriiohl
DE KÁLAL Y J

'1'J-- J lioHO ItllildillU
Tel Olťicc HimikIiw 1701

Uch lioiiKlaa TJ77

DRI CHALOUPKA &

CHALOUPKA
v lnuto v A Orjiluiuiu Tlieatrn
lil a M ul (Ho Kide (Juoilitt

DR OLGA ŠŤASTNÁ
::: World llniild liiiildiiiK
Tidclon: l'iinviia 'ťylej 'MM

Olydli Tylcr Jtnil
loud T lei IVS

Alv hliora uvedení lékaři dle

praviili
I lékařhki! etikety inij-d- ni

aiii ji odsii7ii jciiie veňkeré

kteréhokoliv lékaři'

hiiiua nebe ve kterýchkoli v

sviiii piicienty neelif

Už je to jakýmkoliv ypíitobeni
ať ve zprávách iiilntiiícli ttelai

liinlilii h 4'1-l- ř

užiji Protož ještě jednou diky a

srdečný pozdrav na všecky im'

přátele blízké i zdálené i feilik-c- i

milého " Pokroku" !

Ctěná přítelkyně! liky za do

pis Milcráda velím vr se vám
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